
2
 

DER SPITZENVERBÄNDE DER FREIEN WOHLFAHRTSPFLEGE IN BERLIN 
 

AWO Landesverband Berlin e.V.  Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V. 
Diakonisches Werk Berlin-Brandenburg-schlesische Oberlausitz e.V.  Paritätischer Landesverband Berlin e.V. 

DRK Landesverband Berliner Rotes Kreuz e.V.  Jüdische Gemeinde zu Berlin KdöR 
 
 

LIGA - Fachausschuss 
Altenhilfe/stationäre Pflege 

Mitglieder (Juni 2023) 
 

Name, Vorname Einrichtung / Postanschrift Telefon Fax E-Mail 
Haftenberger, Helge 
(Vorsitzender) 

Diakonisches Werk Berlin-Brandenburg-schlesische 
Oberlausitz e. V. 
Paulsenstr. 55-56 
12163 Berlin  

030 82097-215 
 

030 82097-233 haftenberger.h@dwbo.de 
 

Dr. Zobel, Oliver Paritätischer Wohlfahrtsverband LV Berlin e.V. 
Kollwitzstraße 94 - 96  
10435 Berlin 

030 86 001-501 030 86 001-550 zobel@paritaet-berlin.de 

 Köster, Marlene Caritasverband für das Erzbistum Berlin e.V. 
Bereich Gesundheits- u. Sozialpolitik 
Residenzstraße 90 
13409 Berlin 

030 666 33-11 68 
 

030 6 66 33-10 59 m.koester@caritas-berlin.de 

 Damaris Koch-Christen
 
 
 

Arbeiterwohlfahrt Landesverband Berlin e. V. 
Blücherstraße 62 
10961Berlin 

030 25389 329 030 25389 344 damaris.koch-christen@awoberlin.de 
 
 
 

 Mender, David Jüdische Gemeinde zu Berlin K.d.ö.R. 030 30 10 14 06 030 30 10 14 45 david.mender7@gmail.com 

 Schubert, Franziska DRK-Landesverband Berliner Rotes Kreutz e.V. 
Bachestraße 11 
in 12161 Berlin  

030-600300-1144 030 600 300 9 1142 schubert@drk-berlin.de 

Becker, Andreas 
 

Diakonisches Werk Berlin-Brandenburg-schlesische 
Oberlausitz e. V. 
Paulsenstr. 55-56 
12163 Berlin  

030 82097-325 
 

030 82097-233 becker.a@dwbo.de 
 

 


